

Landsforeningen
Ungdommens Naturvidenskabelige Forening

c/o H.C. Ørstedts Institut
Universitetsparken 5
2100 København Ø

Årsrapport for året 1. januar – 31. december 2014
(13. regnskabsår)

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Introduktion	3
Revisionspåtegning	4-5
Ledelsespåtegning	6
Ledelsesberetning.....	7
Anvendt regnskabspraksis.....	8-9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13-22

Introduktion

Virksomhed

Landsforeningen Ungdommens Naturvidenskabelige
Forening
c/o H.C. Ørstedts Institut
Universitetsparken 5
2100 København Ø.

Regnskab/revision

Lund † Christiansen i/s
Registrerede revisorer
Danske Revisorer, FSR
Tjørring Hovedgade 65
7400 Herning

Pengeinstitut

Danske Bank
Holmens Kanal 2-12
1092 København K

Sydbank A/S
Store Torv 12
8000 Århus C

Ledelsesberetning

Foreningens hovedaktivitet

Foreningens hovedaktiviteter er afholdelse af Science Camps, foredrag og studieture for at fremme interessen for, og kendskabet til, naturvidenskab og teknologi, fortrinsvis blandt unge.

Usædvanlige forhold

Foreningen har ikke i indeværende år haft usædvanlige forhold.

Eventuel usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling af indtægter og omkostninger samt aktiver og passiver.

Udvikling i foreningens aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen har i 2014 haft en forøgelse af de landsdækkende udgifter, blandt som følge af oprettelsen af et sekretariat. Der har ligeledes været uventede udgifter til en ScienceCamp, som var nødsaget til at lukke. Ledelsen har endvidere haft et ønske om nedbringelse af egenkapitalen, da vi som en non-profit organisation ikke ønsker at gemme flere midler end højst nødvendigt. Årets resultat på kr. -102.626 vurderes på den baggrund, som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra statutidspunktet og til dato ikke indtrådt forhold, der vil kunne forrykke vurderingen af nærværende årsregnskab.

Forventninger til fremtiden

For året 2015 forventer foreningen en fortsat nedbringelse af egenkapitalen. Det ønskes, at denne svarer til i omegnen af halvanden års drift.

.

Resultatopgørelse

Note	2014	2013
Sponsor indtægter		
Sponsorindtægt, fælles.....	125.000	360.000
Fordelte indtægter		
Uddelte indtægter.....	100.000	288.000
Indtægter i landsforening	25.000	72.000
Kontingenter	0	0
Rådighedsbeløb fra DUF	415.000	415.000
Indtægter i landsforening i alt	440.000	487.000
Driftsudgifter i landsforening		
Projekter		
1 Game Development Camp	0	-463
2 Software Development Camp	0	0
3 Matematik Camp	-2.387	0
4 Science Show Camp	0	0
5 Fysik Camp	0	0
6 Chemistry Camp	0	-964
Finansiering af egne projekter	16.034	874
Projekter i alt	13.647	-553
Kerneaktiviteter		
Markedsføringsmateriale	11.542	11.318
Projektpulje.....	6.232	0
7 Landsarrangementer	277.277	201.334
8 Web-gruppen	30.843	19.297
9 Internationale aktiviteter	21.512	13.988
Kurser	24.637	26.102
Kerneaktiviteter i alt	372.043	272.039
10 Administrationsudgifter	158.071	122.653
Driftsudgifter i landsforening i alt	543.761	394.139
Resultat før finansiering.....	-103.761	92.861
Renteindtægter, pengeinstitutter	1.285	1.681
Renteudgifter, leverandører	-150	0
Resultat der overføres til næste år.....	-102.626	94.542

Balance pr. 31/12

Note	2014	2013
Aktiver		
Tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	0	0
Tilgodehavende sponsorbidrag.....	0	31.151
Forudbetalte udgifter, Camps	0	59.424
	0	90.575
11 Likvide beholdninger	939.772	1.093.232
Aktiver i alt	939.772	1.183.807
Passiver		
13 Egenkapital	730.241	832.867
Gældsforpligtelser		
Anden gæld		
Skyldige omkostninger		
14 Kreditorer	36.410	32.937
Uddelte sponsormidler	100.000	288.000
Forudbetalt sponsorstøtte, Camps	54.371	15.003
Revision.....	18.750	15.000
Skyldige omkostninger i alt	209.531	350.940
Gældsforpligtelser i alt	209.531	350.940
Passiver i alt	939.772	1.183.807
15 Sikkerhedsstillelse.		

Pengestrømsopgørelse

	2014	2013
Foreningens resultat	-102.626	94.542
Afskrivninger	0	0
Midler tilført fra drift m.v.	-102.626	94.542
Nedbringelse af tilgodehavender	90.575	0
Nedbringelse af likvide beholdninger.....	234.694	0
Midler tilført fra drift og egne be-		
holdninger	222.643	94.542
Forøgelse af afsat til bundne projekter	0	0
Forøgelse af kortfristede gældsforpligtelser	0	0
Midler tilført i alt	222.643	94.542
Der er anvendt således		
Nedbringelse af afsat til bundne projekter.....	0	0
Nedbringelse af kortfristede gældsforpligtelser	141.409	21.580
Forøgelse af likvide midler	0	210.000
Forøgelse af tilgodehavender.....	0	27.315
Uddelt af frie midler	0	0
Anvendt i alt	141.409	258.895
Likviditetsforskydning	81.234	-164.353
Driftskonto primo	733.232	897.585
Driftskonto ultimo	814.466	733.232

Noter

Note	2014	2013
1		
Game Development Camp		
Indtægter		
Underskudsgaranti	0	44.460
Sponsorater	0	45.000
Deltagerbetaling	0	20.900
Indtægter i alt	0	110.360
Udgifter		
Fortæring under campen.....	0	56.369
Transport under campen.....	0	811
Arrangørtransport til og fra camp.....	0	4.080
Refusion af deltagertransport	0	8.609
Logi under campen.....	0	5.600
Undervisningsmaterialer	0	96
Rengøring	0	1.000
Foredragsholdere, transport.....	0	1.672
Sociale aktiviteter	0	5.306
Plakater og brochurer	0	10.967
Kontorartikler	0	605
Forberedende møder, transport	0	2.426
Forberedende møder, bispisning	0	1.844
Gaver	0	720
Kollektiv ulykkesforsikring.....	0	3.792
Revision.....	0	6.000
Udgifter i alt	0	109.897
Resultat af Game Development Camp ifølge projektregnskab	0	463
Diverse yderligere indtægter	0	0
Resultat af Game Development Camp	0	463

Noter

Note	2014	2013
2		
Software Development Camp		
Indtægter		
Sponsorater	66.200	95.899
Deltagerbetaling.....	12.900	19.425
Indtægter i alt.....	79.100	115.324
Udgifter		
Fortæring under campen	18.505	48.629
Transport under campen	372	352
Arrangørtransport til og fra camp	3.380	4.734
Refusion af deltagertransport.....	2.995	8.865
Logi under campen	0	2.400
Rengøring	115	360
Markedsføringsmateriale	1.764	0
Sociale aktiviteter	7.903	7.133
Kollektiv ulykkesforsikring	2.166	3.792
Plakater og brochurer.....	9.071	11.167
Kontorartikler	723	138
Forberedende møder, bespisning	9.193	2.019
Forberedende møder, transport.....	993	3.892
Gaver.....	258	130
Revision	6.000	6.000
Porto.....	120	710
Udgifter i alt.....	63.558	100.321
Resultat af Software Develop- ment Camp ifølge projektregn- skab.....	15.542	15.003
Diverse yderligere indtægter.....	-15.542	-15.003
Diverse yderligere udgifter	0	0
Resultat af Software Develop- ment Camp	0	0

Noter

Note	2014	2013
3 Matematik Camp		
Indtægter		
Underskudsgaranti, AU	0	17.589
Sponsorater	199.907	163.500
Deltagerbetaling	20.900	22.250
Indtægter i alt	220.807	203.339
Udgifter		
Fortæring under campen.....	106.977	100.265
Transport under campen	4.287	27
Arrangørtransport til og fra camp.....	5.809	8.730
Refusion deltagertransport.....	9.228	13.409
Rengøring	205	0
Undervisningsmaterialer.....	16.023	16.891
Foredragsholdere, transport.....	442	468
Markedsføringsmateriale	30.099	10.359
Sociale aktiviteter	14.596	15.102
Kollektiv ulykkesforsikring.....	2.851	3.792
Plakater og brochurer	11.370	11.117
Kontorartikler	303	908
Forberedende møder, bespisning.....	3.373	4.026
Forberedende møder, transport.....	1.641	8.162
Forberedende møder, logi.....	3.600	2.400
Gaver	608	1.532
Revision.....	6.000	6.000
Porto og forsendelser	80	151
Diverse.....	928	0
Udgifter i alt	218.420	203.339
Resultat af Matematik Camp ifølge projektregnskab	2.387	0
Diverse yderligere indtægter	0	0
Diverse yderligere udgifter.....	0	0
Resultat af Matematik Camp	2.387	0

Noter

Note	2014	2013
4 Science Show Camp		
Indtægter		
Sponsorindtægt	30.500	0
Underskudsgaranti, SDU	57.520	0
Deltagerbetaling	17.425	0
Indtægter i alt.....	105.445	0
Udgifter		
Fortæring under campen	51.957	0
Transport under campen	408	0
Arrangørtransport til og fra camp	807	0
Refusion deltagertransport	12.113	0
Undervisningsmaterialer	12.358	0
Markedsføringsmateriale	2.056	0
Sociale aktiviteter	1.302	0
Kollektiv ulykkesforsikring	2.338	0
Plakater og brochurer	9.071	0
Forberedende møder, bespisning	6.124	0
Forberedende møder, transport	812	0
Gaver	99	0
Revision	6.000	0
Udgifter i alt.....	105.445	0
Resultat af Science Show Camp ifølge projektregnskab	0	0
Diverse yderligere indtægter	0	0
Diverse yderligere udgifter	0	0
Resultat af Science Show Camp	0	0

Noter

Note	2014	2013
5 Fysik Camp		
Indtægter		
Sponsorindtægt	144.170	0
Deltagerbetaling	18.150	0
Indtægter i alt	162.320	0
Udgifter		
Fortæring under campen.....	81.422	0
Transport under campen	1.143	0
Arrangørtransport til og fra camp.....	7.551	0
Refusion af deltagertransport	10.048	0
Undervisningsmaterialer	9.913	0
Markedsføringsmateriale	17.540	0
Sociale aktiviteter	7.517	0
Kollektiv ulykkesforsikring.....	2.565	0
Plakater og brochurer	9.071	0
Kontorartikler	923	0
Forberedende møder, bispisning.....	3.955	0
Forberedende møder, transport.....	2.322	0
Gaver	1.743	0
Revision.....	6.000	0
Porto	97	0
Diverse.....	510	0
Udgifter i alt	162.320	0
Resultat af Fysik Camp ifølge projektregnskab.....	0	0
Diverse yderligere indtægter	0	0
Diverse yderligere udgifter.....	0	0
Resultat af Fysik Camp.....	0	0

Noter

Note	2014	2013
6 Chemistry Camp		
Indtægter		
Sponsorater	165.000	137.500
Underskudsgaranti	0	13.562
Deltagerbetaling	19.109	18.700
Indtægter i alt	184.109	169.762
Udgifter		
Fortæring under campen	60.020	84.385
Transport under campen	14.468	1.993
Arrangørtransport til og fra camp	2.339	4.313
Refusion af deltagertransport	10.773	16.089
Foredragsholdere, transport	0	4.454
Undervisningsmaterialer	9.310	10.549
Markedsføringsmateriale	37.161	619
Sociale aktiviteter	8.826	10.038
Kollektiv ulykkesforsikring	2.680	3.792
Plakater og brochurer	9.611	10.967
Kontorartikler	516	522
Forberedende møder, bespisning	7.495	4.006
Forberedende møder, transport	6.601	6.576
Forberedende møder, logi	0	3.100
Gaver	4.051	2.021
Revision	6.000	6.000
Porto	291	338
Udgifter i alt	180.142	169.762
Resultat af Chemistry Camp ifølge projektregnskab	3.967	0
Diverse yderligere indtægter	-3.967	0
Diverse yderligere udgifter	0	964
Resultat af Chemistry Camp	0	964

Noter

Note	2014	2013
7 Landsarrangementer		
Vintermøde.....	91.525	47.863
Landsmøde	66.178	46.663
Sommermøde	84.896	94.517
NASA-foredrag (Ravi).....	18.600	0
Fælles koordinatorweekend.....	11.540	0
Fælles bestyrelsesweekend.....	4.538	12.291
Landsarrangementer i alt.....	277.277	201.334
8 Web-gruppen		
Transport	3.816	1.633
Fortæring	4.508	2.717
Server	15.625	6.250
IT services	6.894	8.697
Web-gruppen	30.843	19.297
9 Internationale aktiviteter		
Haldor Topsøe, sponsorat.....	0	-10.000
SIYSS	12.167	15.484
International Research School.....	1.372	0
Expo-Science International	0	4.291
Expo-Science Europe	7.973	0
MILSET Europe møder.....	0	4.213
Internationale aktiviteter	21.512	13.988

Noter

Note	2014	2013
10 Administrationsudgifter		
Lønkmønstre, sekretariat, 2 måneder	14.185	0
Kontorleje, 2 måneder	2.266	0
Småanskaffelser, bærbar og mobiler	5.700	0
Kontorudgifter	1.678	6.832
Porto.....	2.509	4.875
Telefon.....	5.358	1.863
Kontingenter MILSET.....	1.493	1.494
Kontingenter DUF	10.900	10.900
DUF-møder.....	900	1.164
Transport, indland.....	9.708	7.876
Forplejning.....	1.123	63
Gaver og blomster.....	824	400
Bestyrelsesmøder, transport.....	20.278	20.366
Bestyrelsesmøder, fortæring	14.197	9.200
Revision	18.750	15.000
Regnskabsassistance	40.000	37.750
Gebyrer	8.202	4.870
Administrationsudgifter i alt.....	158.071	122.653
11 Likvide beholdninger		
Danske Bank		
Nr. 3385015437, Sponsor	125.123	0
Nr. 11495982, Drift	631.032	0
Sydbank		
Nr. 6845-392052, Fysik.....	31	0
Nr. 6845-392102, Chemistry	20	0
Nr. 6845-1097460, MAT	17	0
Nr. 6845-1097494, Driftskonto	183.434	733.232
Nr. 6845-1097502, Sponsorkonto	115	360.000
Likvide beholdninger i alt.....	939.772	1.093.232

Noter

Note

12	Antal medlemmer	Antal i alt	Antal u/ 30 år
	Aalborg.....	401	376
	Aarhus	170	156
	Odense.....	799	680
	København	265	227
	Antal medlemmer i alt.....	1.635	1.439
	Antal medlemmer (Kontingent min. 75)	Antal i alt	Antal u/ 30 år
	Aalborg.....	21	14
	Aarhus	97	85
	Odense.....	149	81
	København	174	138
	Antal medlemmer i alt.....	441	318
	13 Egenkapital	2014	2013
	<i>Optjente frie midler:</i>		
	Optjent 2005.....	2.340	2.340
	Optjent 2006.....	65.100	65.100
	Optjent 2007.....	89.000	89.000
	Optjent 2008.....	78.400	78.400
	Optjent 2009.....	173.000	173.000
	Optjent 2010.....	80.600	80.600
	Optjent 2011.....	44.050	44.050
	Optjent 2012.....	36.000	36.000
	Optjent 2013.....	72.000	72.000
	Optjent 2014.....	25.000	0
	Uddelt i året.....	0	0
	<i>Optjente frie midler i alt.....</i>	<i>665.490</i>	<i>640.490</i>
	<i>Optjente midler af tilskud fra DUF:</i>		
	Overført overskud primo.....	192.377	169.835
	Årets resultat	-102.626	94.542
	Årets optjente frie midler	-25.000	-72.000
	Overført fra frie midler.....	0	0
	<i>Optjente midler af tilskud fra DUF i alt.....</i>	<i>64.751</i>	<i>192.377</i>
	Egenkapital i alt.....	730.241	832.867

Noter

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
14 Kreditorer		
Regnskabsassistance	27.250	19.000
Diverse	6.878	13.937
Skyldig ATP	180	0
Skyldige feriepenge	1.435	0
Skyldigt AM-bidrag	667	0
Kreditorer i alt	36.410	32.937

- 15 Sikkerhedsstillelse:**
Kautions- og garantiforpligtelser oplyses at andrage kr. 0.